
l\ílUHI 
Příloha č. 12 směrnice MU Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 

HODNOCENÍ PŘEDNÁŠKY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST 

Masarykova univerzita 
Fakulta 

Obor řízení 

Uchazeč 

Datum přednášky 

Téma přednášky 

Přítomno posluchačů 

(počet) 

Pověření hodnotitelé 

(členové komise) 

Fakulta sociálních studií 

Sociální psychologie 

Mgr. et Mgr. Hana Macháčková, Ph.O. 

20.5.2019 

Kyberagrese u dětí a dospívajících 

30 (viz prezenční listina v příloze) 

prof. PhDr. Petr Macek, CSc. 
doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.O. 
doc. PhDr. František Baumgartner, CSc. 

Dr. Macháčková v úvodu přednášky nastínila dobře strukturu svého sdělení a uvedla publikum 
do tématu agrese a kyberagrese, šikany a kyberšikany. V kontextu aktuálního mediálního 
diskurzu, který problematiku výskytu kyberšikany popisuje jako alarmující, upřesnila vymezení 
těchto fenoménů v rámci existujících teoretických východisek. Dokumentovala také prevalenci 
kyberagrese u dětí a dospívajících na sérii v minulosti realizovaných mezinárodních výzkumů, 
na kterých se podílela. Ve druhé části přednášky se věnovala představení empirických 
výsledků, které se týkají fenoménu tzv. přihlížejících v situaci kyberagrese a kyberšikany. 
V závěru nastínila možnosti dalšího směřování výzkumu v této oblasti, které bude vést 
k detailnějšímu porozumění procesu reakcí či její absence v situaci přihlížení kyberagresi (s 
využitím metody eye-tracking). 
Přednáška byla nejen informativní, ale současně stimulující k hlubšímu zamyšlení a diskusi, 
která po přednášce následovala . 
. Na všechny otázky a komentáře dokázala reagovat nejen pohotově, ale také velmi erudovaně. 
Její odpovědi rozšířily posluchačům porozumění problematice a přiblížily možnosti využití 
poznatků v rámci školního prostředí při realizaci intervenčních programů. 

Závěr 

Přednáška Hany Macháčkové Kyberagrese u dětí a dospívajících, přednesená v rámci 
habilitačního řízení prokázala dostatečnou vědeckou kvalifikaci a pedagogickou způsobilost 
uchazečky, standardně požadovanou v rámci habilitačních řízení v oboru Sociální 
psychologie. 






